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KOMENDANT WOJEWODZKI POLICII Poznan, dnia 10.10.2019 roku

W POZNANIU

ZZP 2380-67/2019
Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie

zamowienia publicznego

Wyjasnienia tresci SIWZ nr 2

dot. przetargu nieograniczonego na zawarcie umowy ramowej na dostawy 3 szt. autobuséw

Informuje!, ze w przedmiotowym postepowaniu wyptynely zapytania do SIWZ. Zamawiajacy przytacza zapytania
oraz udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1, dot. punktu 1.4.1.6
Czy Zamawiajacy dopusci wysoko$¢ catkowitg pojazdu 3870 mm ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza wysokos¢ catkowitg pojazdu wynoszaca 3 870 mm.

Pytanie nr 2

W projekcie umowy wykonawczej §4 pkt 8 - Wykonywanie przegladéw gwarancyjnych przez Stacje Obstugi
Pojazddw Policji jest dopuszczalne i nie spowoduje utraty gwarancji.

Wykonywanie przegladéw gwarancyjnych powinno by¢ wykonywane w Autoryzowanych Stacjach Obstugi MAN.
Pelna obstuga w ASO MAN zapewnia odpowiednie przygotowanie odno$nie wiedzy, doswiadczenia, niezbednych
narzedzi, oprzyrzadowania jak i odpowiednich programéw diagnostycznych. Czy Zamawiajacy zmieni ten zapis ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

W SIWZ punkt IV.1 - wyciag ze $wiadectwa homologacji

Wyciagiem ze $wiadectwa homologacji jest dokument typu COC. Dokument taki jest wystawiany po
wyprodukowaniu autobusu. W tym przypadku autobusy moga by¢ dla KWP w Poznaniu specjalnie zamawiane w
fabryce. Okres produkcji pojazdu wynosi okoto pieciu miesiecy i to w zaleznosci od innych czynnikéw. Czy w takim
przypadku dopuéci Zamawiajacy COC autobusu spetniajacego warunki techniczne zawarte w SIWZ, ktéry zostat juz
wyprodukowany.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza $wiadectwa homologacji dla pojazdu kategorii M3/autobus klasy III lub $wiadectwo
zgodnosci WE autobusu lub $wiadectwo zgodnosci WE II stopnia autobusu spetniajacego warunki zawarte w SIWZ,
ktéry zostat juz wyprodukowany, przy zatozeniu ze jego parametry beda identyczne jak oferowany pojazd.

Pytanie nr 4

W SIWZ punkt XIV.3.2: Kryterium B - Wspdiczynnik masy pojazdu gotowego do jazdy do maksymalnej mocy
silnika - 22%

Rzeczywista masa wlasna pojazdu gotowego do jazdy moze by¢ wyznaczona po jego wyprodukowaniu. W tym
przypadku autobusy moga by¢ dla KWP w Poznaniu specjalnie zamawiane w fabryce. Okres produkcji pojazdu
wynosi okoto pieciu miesiecy i to w zaleznosci od innych czynnikéw. Czy w takim przypadku dopusci Zamawiajacy
mase wilasng gotowego pojazdu autobusu spetniajacego warunki techniczne zawarte w SIWZ, ktéry zostat juz
wyprodukowany.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza mase wiasng gotowego autobusu spetniajacego warunki zawarte w SIWZ, ktéry zostat juz
wyprodukowany, przy zatozeniu, Ze jego masa wtasna bedzie identyczna jak oferowany pojazd.

Pytanie nr 5

W zwigzku z licznymi kwestiami wyjasnianymi odnosnie zaméwienia publicznego ZZP-2380-67/2019, zwracamy sig
réwniez do Panstwa z prosba o nieznaczne przesuniecie terminu skiadania ofert do dnia 31.10.2019.

Przesuniecie terminu sktadania ofert moze mie¢ tylko pozytywne skutki.

Takie przesuniecie umozliwi zaréwno potencjalnym wykonawcg jak i Zamawiajacemu wyjasni¢ i doprecyzowac
zapisy SIWZ. Przesunigcie terminu sktadania ofert moze réwniez umozliwi¢ Zamawiajacemu wyboér z wigkszej liczby
potencjalnych wykonawcoéw.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

! Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz.
1986 ze zm.)



Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie czy wadium ma by¢ wystawione na: Skarb Panstwa - Komendant Wojewddzki Policji w
Poznaniu, ul. Kochanowskiego 2a, 60-844 Poznan?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak

Pytanie nr 7

W projekcie umowy ramowej §1 pkt 5:

~Wykonawca gwarantuje, ze dostarczone pojazdy, nie sg uzytkowane a ich przebiegi wynoszg nie wiecej niz 100
km"

i

w projekcie umowy wykonawczej §3 pkt 2:

~Miejscem odbioru pojazdow jest teren Rzeczypospolitej Polskiej”

Nalezy wzia¢ rowniez pod uwage, ze fabryka autobuséw znajduje sie poza terenem Rzeczypospolitej Polskiej. Trase
z fabryki do wiasciwego oddziatu docelowego autobusy pokonujg na wilasnych koftach. W takich przypadkach
przebieg autobusu musi by¢ wiekszy niz 100 km. Czy zamawiajacy dopusci przebieg autobusu w dniu przekazania
nie wiecej niz 2000 km?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza przebieg autobusu, ktéry w dniu przekazanie nie bedzie wynosit wiecej niz 2 000 km.

Pytanie nr 8

W SIWZ w punkcie XIV.3.4:

Kryterium D - ,Zuzycie energii”

i

w punkcie XIV.3.5

Kryterium E - ,Emisja dwutlenku wegla”

Dla autobusdéw turystycznych nie ma okreslonych wymogéw badania zuzycia paliwa. Takie badania typu SORT
wykonuje sie dla autobuséw typu miejskiego.

Czy Zamawiajacy dopusci zuzycie paliwa wedtug szacunkéw producenta?

Rowniez jako przyktad dotaczamy jedna z metodologii obliczania tych dwéch parametrow.

Kryterium zuzycia energii

UWAGI (zatozenia): :

wartos¢ energetyczna oleju napedowego wynosi 36 MJ/I;

1) z testu SORT 2 (szacunkdéw producenta) dla oferowanego autobusu - odczytujemy (wynika):

Sp - $rednie zuzycie paliwa w litrach na 100 km [I/100km];

2) w oparciu o wynik podany w punkcie 1) nalezy obliczy¢ wielko$¢ zuzywanej energii na kilometr E [MJ/km], wg
wzoru podanego ponizej:

E = 36 x Sp/100

Kryterium E CO2 = punkty za emisje dwutlenku wegla [kg/km]

UWAGI (zatozenia):

1) przyjeto, ze wskaznik emisji potencjalnej CO2 na kg paliwa (oleju napedowego - ON) wynosi: We = 3,18 [kg
C02/kg ON]

2) przyjeto, ze gestos¢ paliwa (ON) wynosi q=0,830 [kg ON/I ON]

3) w oparciu o zatozenia 1) i 2) przyjeto wskaznik emisji CO2 na litr paliwa (ON) W CO2 = We x q = 3,18 x 0,830
= 2,63 [kg CO2/I ON]

4) z testu SORT 2 (szacunkdéw producenta ) dla oferowanego autobusu odczytujemy (wynika):

Sp - $rednie zuzycie paliwa w litrach na 100 km [I/100km];

5) w oparciu 0 wynik podany w punkcie 4) nalezy obliczy¢ wielko$¢ emisji dwutlenku wegla CO2 na kilometr ECO2
[kg/km], wg nastepujacej formuty:

ECO2 = Sp /100 x 2,63

Czy Zamawiajacy dopusci powyzszg metode obliczania tych parametréw czy wskaze inng czytelng metodologie?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9

Zat. nr 1.1 do SIWZ w punkcie: 1.4.8.16 Tempomat adaptacyjny.

W przypadku krétkiego terminu dostawy mozliwym jest zaoferowanie autobusu juz wyprodukowanego. Taki
autobus moze nie mie¢ zabudowanego tempomatu adaptacyjnego. Czy Zamawiajacy dopusci autobus bez
tempomatu adaptacyjnego?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza autobus wyposazony w tempomat bez funkcjonalnosci tempomatu adaptacyjnego.

Wyk. w 1 egz.
Zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego.

: (OMENDANT)
Opr. Jolanta Gatka - Tejszerska, tel. 061/ 84 127 52.
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